УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ *
« ВАСИЛЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

141355, Московская область, Сергиево-Посадский район, с. Васильевское, д.13/1
тел.(8-496)54-83-144,факс (8-496)54-83-144

ПРИКАЗ
DUf си. О 9 ЛЛ/Ог № SQ<P_______________

О назначении ответственного
за осуществлением контроля
качества питания в образовательном учреждении
В целях обеспечения требований СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно -  эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в образовательных учреждениях
начального и среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания в образовательном
учреждении в 2019 -  2020 учебном году социального педагога Рыськову
Марину Александровну.
2. Рыськовой М.А. осуществлять ежедневный контроль за качеством
приготовленных блюд в школьной столовой.
3.Осуществлять систематический контроль:
- за вкусовыми качествами приготовленных блюд, за выходом порций,
качественным и количественным составом готовых блюд;
- за организацией приёма пищи учащимися, соблюдения ими правил личной
гигиены и наличием для этого необходимых условий;
- за соответствием фактического рациона питания примерному меню;
- за чистотой обеденного зала и зоной приготовления пищи.
4.Рыськовой М.А.:
4.1.Ежедневно вывешивать на стенд меню, утверждённое директором.
4.2.Осуществлять мероприятия Производственного контроля.
4.3. Вести журнал брокеража готовой кулинарной продукции.
4.4. Не допускать приём и использование пищевых продуктов, запрещённых в
детском питании, без документов, подтверждающих их безопасность и не
соответствующих требованиям, указанным в приложении № 1 к
Техническому заданию Контракта.
4.5. Рассматривать обращения учащихся и/или их законных представителей по
вопросам качества пищи и/или порядка оказания услуг по питанию.
4.6. В своей работе строго руководствоваться требованиями СанПин
2.4.5.2409-08 «Санитарно -  эпидемиологические требования к организации
питания обучающихся в образовательных учреждениях начального и
среднего профессионального образования».

Директор школы: Н.М.Серова